

(Əvvəli 5-ci səhifədə)

Məşədixanımın uzunmüddətli yaradıcılıq fəaliyyəti, alın təri, dərin zəkası müqəddəs Azərbaycan dövləti tərəfindən qiymətləndirilmişdir. İnsanın əməyinə istər dövlət, istərsə də xalq tərəfindən verilən qiymət onun yaradıcılıq potensialını artırır və yeni-yeni yaradıcılıq uğurlarına zəmin yaradır. Mərhum şairimiz Cabir Novruzun dediyi kimi "Sağlığında qiymət verin insanlara" adlı müdrik kəlamı bu gün də öz aktuallığını saxlayır. Çünki cəmiyyətin savadlı alimə, savadlı həkimə, savadlı zərgərə, savadlı din xadiminə, savadlı musiqişünasına mənəvi ehtiyacı vardır. Məşədixanım kimi alimlərin əsərləri dövləti, cəmiyyəti savadlaşdıraraq onları barbarlıqdan, ətəldən, cahillikdən mənəviyyatsızlıqdan xilas edərək paklaşdırır. Eyni zamanda ağıllı, savadlı, bir-birinə xəyanət daşları atmamağa sövq edir. Bu gün bizim dövlətimizin mən deyərdim ki, bütün bəşəriyyətimizin nicat, inkişaf, tərəqqi yolu elm, mədəniyyət, savad yoludur. Mən gözəl bilirəm həyat mübarizədir. Hansı mübarizə? Ağıllı, savadlı, şərəfətli, ləyaqətli, mərdi-mərdanə, sözü üzə deməklə mübarizə aparən dövlətinə xalqına şərəf, ucalıq gətirir və xalqını, dövlətini zirvələrə qaldırır. Məşədixanım Azərbaycan elminin zivəsi idi. Ona görə də Azərbaycan və bəşəri gəncləri Məşədixanım kimi savadlı alimlərin əsərlərini oxuyub, Məşədixanımı çıxdığı zirvəyə qalxmalıdırlar.

Məşədixanım elmi fəaliyyətlə yanaşı uzun müddət Azərbaycan Dövlət Universitetində epiqrafika fənni tədris etmiş, minlərlə savadlı tələbələr hazırlamışdır.

Onun mühazirələrinə Azərbaycanın yüksək əxlaqi, mədəni dəyərlərinə malik gənclər qulaq asmış, ondan savad və mənəvi qida alaraq Azərbaycanın bütün bölgələrində bu gün fəaliyyət göstərir, ulu tariximizin zənginliyini maddi və mənəvi mədəniyyətini, epiqrafik abidələrini təbliğ edirlər. Eyni zamanda müstəqil Azərbaycanın dövlət idarəetmə orqanlarında çalışırlar. Onların arasında hətta baş nazirin müavini Əli Əhmədov da vardır. Məşədixanım savadlı olan gənclərə həmişə analıq qayğısı göstərir, özünün bilik və bacarığını əsirgəməirdi. Onun Azərbaycanda yaratdığı elmi məktəb sədasi dünya miqyasına yayılmışdı.

Məşədixanım Tarix, Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutlarında yüksək əxlaqa, mədəniyyətə malik gənclərə hətta şərlər yazaraq çap etdirmişdi. Bu sətirlərin müəllifinə kitabən yazırdı:

Əsədulla sən Allahın şirisən
Daş dövrü insanların pirisən
Azərbaycan elmini dünyaya çatdıran
Elmin mücahidlərindən birisən...

Tarix elmləri doktoru, professor AMEA-nın müxbir üzvi Məşədixanımın mürəkkəblə deyil, öz alın təri ilə yazdığı əsərləri ona şərəf və şöhrət gətirdi. Nəticədə 2001-ci il iyulun 30-da AMEA-nın müxbir üzvi seçildi. Savadlı olan alimlər Məşədixanımı ürəkdən təbrik etdilər və ona yeni-yeni uğurlar arzuladılar. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Cənab İlham Əliyevin 2009-cu il 4 mart tarixli sərəncamı ilə Məşədixanım Nemətovaya "Azərbaycanda epiqrafik irsin tədqiqi sahəsində xüsusi xidmətlərinə görə" şöhrət ordeni verildi. Məşədixanımın əsərləri onu yüksək şərəfə və ləyaqətə qaldırdı. Dünya şöhrətli alim Məşədixanım Nemətova 2016-cı il dekabrın 27-də 92 yaşında Bakı şəhərinin Zabrat qəsəbəsində gözlərini əbədi yumaraq əbədiyyətə qovuşdu.

Hər bir insan dünyadan köçəndən sonra belə o insan özünün əməlləri, övladları və əsərləri ilə yaşayır. Məşədixanım bu gün Azərbaycanın epiqrafik elmində yaratdığı uca zirvələr əsasında Azərbaycanın savadlı alimlərin ürəklərində və onun əsərlərini oxuyan gənclərimizin beyinlərində yaşayır.

25 yanvar 2019-cu il.



Əsədulla Cəfərov

AMEA Arxeologiya və Etnoqrafiya institutunun

Daş dövrü arxeologiyası şöbəsinin rəhbəri,

t.e.d., professor.

Mob: (050) 358-91-55